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Zakład Systemów Informacyjnych Politechniki Wrocławskiej już po raz trzeci zorganizował Krajową
Konferencję Multimedialne i sieciowe systemy informacyjne. Pierwszy raz nie odbyła się ona jednak
w salach Politechniki, lecz w malowniczo położonym zamku w Kliczkowie (ok. 50 km od Zgorzelca).
Celem konferencji była wymiana idei, poglądów i doświadczeń oraz stymulowanie nowych rozwiązań
w dziedzinie multimedialnych i sieciowych systemów informacyjnych. Tematyka dotyczyła
teoretycznych i praktycznych aspektów stosowania technik multimedialnych i sieciowych w rozmaitych
dziedzinach wiedzy.

Obrady rozpoczęły się sesją plenarną, w której swoje referaty wygłosili: prof. Zygmunt Vetulani
(Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) Automatyczna interpretacja i generowanie
odpowiedzi jako technika multimedialna, prof. Tadeusz Morzy (Politechnika Poznańska) Wielowersyjny
magazyn danych - koncepcja i architektura oraz Władysław Skarbek (Politechnika Warszawska)
Standard MPEG-7 w archiwizacji multimediów. Celem wystąpień w tej części spotkania, jak to
zapowiedział prof. Czesław Daniłowicz - gospodarz konferencji, miało być ogólne wprowadzenie
w tematykę poszczególnych sesji dwudniowych obrad. W rozmowach kuluarowych dało się jednak
słyszeć opinie, iż tematyka prezentacji była, co prawda interesująca, lecz zbyt wąska, jak na
wprowadzenie do tematyki konferencji.

Po części plenarnej referaty wygłaszane były w sześciu sesjach tematycznych:

I. "Teoretyczne podstawy multimedialnych i sieciowych systemów informacyjnych",
II. "Technologie projektowania sieciowych systemów informacyjnych",

III. "Technologie projektowania multimedialnych systemów informacyjnych",
IV. "Internetowe systemy informacyjne",
V. "Udostępnianie i rozpowszechnianie multimedialnych i sieciowych systemów informacyjnych",

VI. "Zastosowania multimedialnych i sieciowych systemów informacyjnych".

Przebiegały one w dwóch miejscach równolegle - w tzw. Sali Myśliwskiej i Bibliotece - nie sposób więc
było wysłuchać wszystkich referatów. Organizatorzy zadbali jednak o to, by każdy uczestnik otrzymał
wydawnictwo konferencyjne jeszcze przed obradami.

Różnorodność tematyki referatów oraz reprezentowanych ośrodków akademickich i naukowych
podczas obrad świadczą o tym, iż zagadnienia systemów informacyjnych wykraczają poza dziedzinę
ściśle informatyczną. Warto wymienić choćby: Polski Rejestr Wrodzonych Wad Rozwojowych -
sieciowy system informacji, monitorowania, profilaktyki i poradnictwa genetycznego - projekt
zaprezentowany przez Joannę Bulak i Elżbietę Kaczmarek. Inną problematykę, zatytułowaną Podstawy
systemu rozpoznawania mowy dla języka polskiego, przedstawił Stefan Grocholewski, a zagadnień
zastosowania systemów informacyjnych w muzyce dotyczył referat Multimedialna baza dźwięków
skrzypiec - AMATI, wygłoszony przez Ewę Łukasik.

Na konferencji, tradycyjnie już, znaleźli się przedstawiciele bibliotek akademickich, przedstawiając
systemy sieciowe wdrażane w ich placówkach. Małgorzata Jaworowska charakteryzowała Sieciowy
system informacyjny w Bibliotece Głównej Politechniki Lubelskiej. Biblioteka akademicka a
zarządzanie informacją w środowisku akademickim i społeczeństwie były tematem wystąpienia
Andrzeja Koziary i Małgorzata Wagi; Krzysztof Ober i Iwona Pujanek przedstawili Doświadczenia
Biblioteki Głównej Politechniki Poznańskiej w użytkowaniu sieciowych systemów informacyjnych.

Wśród uczestników znaleźli się również przedstawiciele instytutów bibliotekoznawstwa. Ośrodek
warszawski reprezentowała Barbara Sosińska-Kalata z referatem Struktury klasyfikacyjne
w organizacji zasobów informacyjnych Internetu; Diana Pietruch-Reises (Uniwersytet Śląski) Wybrane
aspekty zastosowania nowoczesnych systemów informacyjnych w parlamencie; Maria Próchnicka
(Uniwersytet Jagielloński) Wykorzystanie metafory dialogu w projektowaniu interfejsów użytkownika
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do systemów wyszukiwania informacji; Stanisław Skórka (Akademia Pedagogiczna w Krakowie)
Nawigacja jako strategia wyszukiwania informacji w hierarchicznym systemie hipermedialnym.

Jakkolwiek w obradach uczestniczyli reprezentanci różnych nieinformatycznych dziedzin wiedzy, to
jednak z dominującą grupą referentów byli przedstawiciele uczelni technicznych, szczególnie
politechnik. Referaty prezentowane przez tę grupę dotyczyły najczęściej szczegółowych zagadnień
zarówno teoretycznych, jak i praktycznych związanych z multimedialnymi systemami sieciowymi.
Wśród nich można wyodrębnić referaty dotyczące teoretycznych aspektów wyszukiwania w systemach
informacyjnych, między innymi: Efektywne wyszukiwanie deskryptorów trajektorii ruchu Grzegorza
Galińskiego (Politechnika Warszawska); Indeksowanie obrazów kolorowych na podstawie temperatury
barwowej Karola Wnukowicza (Politechnika Warszawska) oraz referat Kazimierza Chorosia
(Politechnika Wrocławska) Efektywność wyszukiwarek internetowych.

Podczas konferencji wygłoszono sześćdziesiąt dwa referaty. Niektóre prezentacje wyświetlane
w trakcie wystąpień zawierała slajdy w języku angielskim. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyż
w teorii systemów jest wiele terminów, które trudno jest przetłumaczyć na rodzimy język, jednak
przesadą było używanie języka obcego w objaśnieniach i opisach do wzorów czy tabel - nawet, jeśli
większość słuchaczy rozumiała, co jest treścią wyświetlanych slajdów. Prelegentów nie może
tłumaczyć fakt, iż swoje referaty przedstawiają na zagranicznych konferencjach. Wydaje się, iż
dążeniem każdej dziedziny naukowej jest posiadanie własnej terminologii w języku narodowym -
może z wyjątkiem medycyny.

Organizatorzy konferencji zadbali o sprawny przebieg obrad - po każdym referacie był czas na
dyskusje, które niekiedy przenoszono do kuluarów z powodu ograniczeń czasowych. Zabytkowe
wnętrza odremontowanego zamku sprzyjały naukowemu klimatowi, być może nawet dodały nieco
historycznego kolorytu łącząc historię z teraźniejszością (czytaj: nowoczesnością). Zabrakło, zdaniem
piszącego te słowa, zwykle przygotowywanego w takich konferencjach zaplecza technicznego, kilku
stanowisk z dostępem do Internetu, prezentacji sprzętu komputerowego oraz ostatnio coraz częściej
stosowanej transmisji obrad przez Internet lub wideokonferencji. Na sympozjach naukowych
o tematyce komputerowej nie powinno brakować tego typu atrakcji.

Poziom wystąpień był satysfakcjonujący. Każdy mógł znaleźć dla siebie coś interesującego. Pozostaje
mieć nadzieję, że prof. Cz. Daniłowicz zorganizuje kolejną konferencję za dwa lata. Oby tylko
odbywała się w bardziej przystępnym miejscu, Kliczków wprawdzie położony jest w bardzo cichym
i atrakcyjnym zakątku Polski zachodniej, lecz dojazd do niego wielu uczestnikom sprawił ogromne
trudności.
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